
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
arn, no#6 tp 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletronico n° 2023.10.05.01 - PE - FMAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, 
MORTALHAS, VELAS, SERVIÇOS DE EMBALSAMENTO E TRANSLADO DE 
CORPOS DO IML (CANINDÉ/FORTALEZA PARA TEJUÇUOCA-CE) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o lote ADJUDICADO em favor de: 

1 — ANTONIO SAVIO BEZERRA DOS SANTOS FUNERARIA — ME, CNPJ: 
26.551.083/0001-09 no valor total de R$ 339.500,00 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE 
MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme descrição a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCAS UNO QUANT. VAI, UNIT. VAL TOTAL 

01 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO COM UMA URNA FUNERÁRIA: MODELO SIMPLES 
POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO 2,10 CM X 60 CM, ACABAMENTO EXTERNO, 
MODELO SEXTRAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO DE 03 
(TRÊS) CHAVETAS, MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, 
DETALHE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURANTE 
ACABAMENTO INTERNO EM TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORAS PNEUMÁTICAS, ORNAMENTAÇÃO E PARÂMETROS, 04(QUATRO) 
VELAS, SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO M(MÉDIA) COM DURAÇÃO MÉDIA DE 08 
(OITO) HORAS E SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO G (GRANDE) COM DURAÇÃO 
MÉDIA DE 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA O (A) FALECIDO (A): 01(UMA) VESTE 
(MORTALHA) EM CETIM PARA 0(A) FALECIDO(A); HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
VESTIMENTA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA; KIT 
ORNAMENTAÇÃO: FLORES(MONSENHOR) E EDREDOM; CÂMARA ARDENTE COMO 
SEGUINTE MATERIAL: CASTIÇAIS, CAVALETES, PORTA-VELAS E RESPLENDOR. 

LG UND 10 R$ 1.300,00 R$ 13.000,00 

02 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO COM UMA URNA FUNERÁRIA: MODELO SIMPLES 
POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO 1,90 CM X 80 CM, ACABAMENTO EXTERNO, 
MODELO SEXTRAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO DE 03 
(TRÊS) CHAVETAS, MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, 
DETALHE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURANTE 
ACABAMENTO INTERNO EM TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORAS PNEUMÁTICAS. ORNAMENTAÇÃO E PARÂMETROS, 04(QUATRO) 
VELAS, SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO M(MÉDIA) COM DURAÇÃO MÉDIA DE 08 
(OITO) HORAS E SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO G (GRANDE) COM DURAÇÃO 
MÉDIA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA O (A) FALECIDO (A): 01 (UMA) VESTE 
(MORTALHA) EM CETIM PARA 0(A) FALECIDO(A); HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
VESTIMENTA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA; KIT 
ORNAMENTAÇÃO: FLORES(MONSENHOR) E EDREDOM; CÂMARA ARDENTE COMO 
SEGUINTE MATERIAL: CASTIÇAIS, CAVALETES, PORTA-VELAS E RESPLENDOR. 

LG UND 120 R 1.200,00 $ R$ 144.000,00

03 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS INFANTIL COM UMA URNA FUNERÁRIA: MODELO SIMPLES 
POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO 1,40 CM X 50 CM, ACABAMENTO EXTERNO, 
MODELO SEXTRAVADO COM 00 (5E15) ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO DE 03 

(TRÊS) CHAVETAS, MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, 
DETALHE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURANTE 
ACABAMENTO INTERNO EM TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORAS PNEUMÁTICAS, ORNAMENTAÇÃO E PARÂMETROS, 04 (QUATRO) 
VELAS, SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO M(MÉDIA) COM DURAÇÃO MÉDIA DE 08 
(OITO) HORAS E SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO G (GRANDE) COM DURAp5.0 

LG 
i
I 

UND 50 R$ 500,00 R$ 25.000,00 

L 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
ant neuto, têrrimik trio/ Md,* 

MÉDIA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA O (A) FALECIDO(A): 01(UMA) VESTE 
(MORTALHA) EM CETIM PARA 0(A) FALECIDO(A); HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
VESTIMENTA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA; KIT 
ORNAMENTAÇÃO: FLORES(MONSENHOR) E EDREDOM; CÂMARA ARDENTE COMO 
SEGUINTE MATERIAL: CASTIÇAIS, CAVALETES, PORTA-VELAS E RESPLENDOR. 
SERVIÇO DE TRANSLADO DE CORPOS DO IML (CANINDÉ/FORTALEZA PARA 

04 TEJUÇUOCA) - MOTORISTA, MANUTENÇÃO DE PNEUS E COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATADA. 

PRÓPRIA KM 35.000 

EMBALSAMENTO - SERVIÇO DE EMBALSAMENTO DE CORPO, RECUPERAR COR 
NATURAL E APARÊNCIA DO CADÁVER, CONTROLE DE ODORES. 

PRÓPRIA SERVIÇO 50 

VALOR GLOBAL 

R$ 3,50 R$ 122.500,00 

R$ 700,00 R$ 35.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

R$ 339.500,00 

TEJUÇUOCA — C 07 de no embro de 2023 

RANCISCsiAVlD MENDES PI 
Pregoeiro 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuoca.ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
ti", '7," tempo,

TERMO DE DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletronico n° 2023 10.05.01 - PE - FMAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, 
MORTALHAS, VELAS, SERVIÇOS DE EMBALSAMENTO E TRANSLADO DE 
CORPOS DO IML (CANINDÉ/FORTALEZA PARA TEJUÇUOCA-CE) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o lote HOMOLOGADO em favor de 

1 — ANTONIO SAVIO BEZERRA DOS SANTOS FUNERARIA — ME, CNPJ: 
26.551.083/0001-09 no valor total de R$ 339.500,00 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE 
MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme descrição a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCAS UNO QUANT. 

- 

VAL. UNiT. VAL. TOTAL 

01 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO COM UMA URNA FUNERÁRIA: MODELO SIMPLES 
POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO 2,10 CM X 60 CM, ACABAMENTO EXTERNO, 
MODELO SEXTRAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO DE 03 
(TRÊS) CHAVETAS, MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, 
DETALHE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURANTE 
ACABAMENTO INTERNO EM TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORAS PNEUMÁTICAS, ORNAMENTAÇÃO E PARÂMETROS, 04(QUATRO) 
VELAS, SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO M(MÉDIA) COM DURAÇÃO MÉDIA DE 08 
(OITO) HORAS E SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO G (GRANDE) COM DURAÇÃO 
MÉDIA DE 24(VINTE E QUATRO) HORAS PARA O (A) FALECIDO (A): 01(UMA) VESTE 
(MORTALHA) EM CETIM PARA 0(A) FALECIDO(A); HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
VESTIMENTA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA; KIT 
ORNAMENTAÇÃO: FLORES(MONSENHOR) E EDREDOM; CÂMARA ARDENTE COMO 
SEGUINTE MATERIAL: CASTIÇAIS, CAVALETES, PORTA-VELAS E RESPLENDOR. 

LG UNO 10 R$ 1.300,00 R$ 13.000,00 

02 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO COM UMA URNA FUNERÁRIA: MODELO SIMPLES 
POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO 1,90 CM X 80 CM, ACABAMENTO EXTERNO, 
MODELO SEXTRAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO DE 03 
(TRÊS) CHAVETAS, MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, 
DETALHE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURANTE 
ACABAMENTO INTERNO EM TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORAS PNEUMÁTICAS. ORNAMENTAÇÃO E PARÂMETROS, 04(QUATRO) 
VELAS, SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO M(MÉDIA) COM DURAÇÃO MÉDIA DE 08 
(OITO) HORAS E SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO G (GRANDE) COM DURAÇÃO 
MÉDIA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA O (A) FALECIDO (A): 01 (UMA) VESTE 
(MORTALHA) EM CETIM PARA 0(A) FALECIDO(A); HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
VESTIMENTA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA; KIT 
ORNAMENTAÇÃO: FLORES(MONSENHOR) E EDREDOM; CÂMARA ARDENTE COMO 
SEGUINTE MATERIAL: CASTIÇAIS, CAVALETES, PORTA-VELAS E RESPLENDOR. 

LG ND U 1 20 R$ 1.2 00,00 000 R$ 144. ,00

03 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS INFANTIL COM UMA URNA FUNERÁRIA: MODELO SIMPLES 
POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO 1,40 CM X 50 CM, ACABAMENTO EXTERNO, 
MODELO SEXTRAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURAS EM AÇO ZINCADO DE 03 
(TRÊS) CHAVETAS, MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, 
DETALHE SERIGRAFIA, CONFECÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURANTE 
ACABAMENTO INTERNO EM TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM 
GRAMPEADORAS PNEUMÁTICAS, ORNAMENTAÇÃO E PARÂMETROS, 04 (QUATRO) 
VELAS, SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO M(MÉDIA) COM DURAÇÃO MÉDIA DE 08 
(OITO) HORAS E SENDO 02 (DUAS) NO TAMANHO G (GRANDE) COM DURAcnO 

LG UNO 

I 

50 R$ 500,00 R$ 25.000,00 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
am 'ume, tempo, pw Pm€03' 

roliCtIGU 
MÉDIA DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS PARA O (A) FALECIDO(A): 01(UMA) VESTE 
(MORTALHA) EM CETIM PARA 0(A) FALECIDO(A); HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, 
VESTIMENTA E PREPARAÇÃO DO CORPO NA URNA FUNERÁRIA; KIT 
ORNAMENTAÇÃO: FLORES(MONSENHOR) E EDREDOM; CÂMARA ARDENTE COMO 
SEGUINTE MATERIAL: CASTIÇAIS, CAVALETES, PORTA-VELAS E RESPLENDOR. 

04 
SERVIÇO DE TRANSLADO DE CORPOS DO IML (CANINDÉ/FORTALEZA PARA 
TEJUÇUOCA) - MOTORISTA, MANUTENÇÃO DE PNEUS E COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATADA. 

PRÓPRIA KM 35.000 

05 
EMBALSAMENTO - SERVIÇO DE EMBALSAMENTO DE CORPO, RECUPERAR COR 
NATURAL E APARÊNCIA DO CADÁVER CONTROLE DE ODORES. 

PRÓPRIA SERVIÇO 50 

VALOR GLOBAL 

R$ 3,50 

R$ 700,00 

R$ 122.500,00 

R$ 35.000,00 

R$ 339.500,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

UÇUOCA — CE, 07 de novembro de 2023 

MAR JAN1 I_IMA BRAGA 
SECRETARIA DE iESEiV,YOLVIMENTO SOCIAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 


